
   

 
 
 
 
 

Side 1 

 

Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, 
Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og 

Liberal Alliance om: 

Screening af mindre områder for et tredje, nationalt testcenter for 
vindmøller mv. 

af 1. september 2022 

Udmøntning af delelementer i aftale om Udmøntning af delelementer i aftale om Gode rammevilkår for forsøgsmøl-

ler af 15. december 2021 af 17. juni 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Offentligt
ULØ Alm.del - Bilag 44

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2022-23 (2. samling)



   

 
 
 
 
 

Side 2 

 

Indledning 

Som led i udmøntningen af aftale om Udmøntning af delelementer i aftale om Gode rammevilkår for forsøgsmøller af 

15. december 2021 indgået af regeringen og V, DF, RV, SF, K og LA den 17. juni 2022 har Bolig- og Plan-

styrelsen sammen med vindbranchen m.fl. identificeret områder med plads til færre vindmøller, f.eks. 3-4 

møller, som potentielt er egnet til placering af et tredje, nationalt testcenter for vindmøller og egnede 

områder til test af serie-0-vindmøller. 

Områder med plads til færre vindmøller 

Vindbranchen (Green Power Denmark, Vestas og Siemens Gamesa) og Danmarks Tekniske Universitet 

(DTU) har identificeret tre potentielt egnede områder med plads til færre vindmøller, f.eks. 3-4 møller:  

 Område F i Tønder Kommune 

 Område G i Jammerbugt Kommune 

 Område H i Jammerbugt Kommune 

 

Testcenterkredsen er enige om, at område F, G og H skal indgå i den målrettede screening for et tredje 

testcenter og egnede områder til test af serie-0-vindmøller sammen med områderne A, B og E således, at 

testcenterkredsen kan tage stilling til, om de i alt op til 8 testpladser skal etableres i ét eller flere områder. 

Når resultatet af den målrettede screening foreligger, forventeligt i 4. kvartal 2022, vil parterne tage stil-

ling til mulighederne for at etablere ét eller flere nye, nationale testcentre og til mulighederne for udpeg-

ning af egnede arealer til opstilling af serie-0-møller uden for testcentrene.  



   

 
 
 
 
 

Side 3 

 

 

Bilag 1: Områder, der indgår i den målrettede screening for et 

tredje testcenter og egnede områder til test af serie-0-vindmøller 

 

  

 

 


